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EXERCICIO: 2019

Exercicio
Anterior

VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
IMPOSTOS,TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
Impostos
Imposto Sobre A Propriedade Predial E Territorial Urbana
Ir - Pessoas Fisicas
Ir - Pessoas Juridicas
Itbi
Iss
Taxas
Taxa De Fiscalizagdo De Localizagado E Funcionamento
Emolumentos E Custas Processuais Administrativas
Contribuicoes de Melhorias
CONTRIBUICOES
Contribuicoes Sociais
Contribuigéo Patronal De Servidor Ativo - Rpps
Contribui¢gao Do Servidor - Rpps
Contribuigdo Do Aposentado - Rpps
Contribuicao de Intervencao no Dominio Econémico
Contribuicao de lluminacao Publica
Contribuigéo De lluminagao Publica
Contribuicao de Interesse das Categorias Profissionais
EXPLORACAO E VENDAS DE BENS,SERVICOS E DIREITOS
Venda de Mercadorias
Venda de Produtos
Exploracao de Bens e Direitos e Prestacao de Servigcos
Prestagéo De Servigos De Locagao
Servigos De Transporte
Servigos De Saude
Servigos Administrativos
Outras Vpa Provenientes De Prestagéo De Servigos
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamento Concedido
Juros e Encargos de Mora
Multas E Juros Sobre Iptu
Multas E Juros Sobre Iss
Multas E Juros Demais Contribui¢cdes
Multas E Juros De Divida Ativa Tributaria
Outros Juros E Encargos De Mora - Consolidagéo
Variacoes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obitidos
Remuneracao de Depdsitos Bancarios e Aplicacoes Financeiras
Remuneracéo De Aplicagbes Financeiras - Consolidagao
Outras Varia¢c6es Patrimoniais Aumentativas - Financeiras
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS
Transferéncias Intragovernamentais
Repasse Recebido
Transferéncias Intergovernamentais
Cota-parte Fpm
Transf. Da Compens. Financ. Pela Expl. Rec. Naturais
Transferéncias De Recursos Do Sus
Transf. Rec. Do Fundo Nac. Assit. Social - Fnas

52.387.069,61
2.350.217,59
2.156.569,82
125.374,56
979.567,87
60.036,32
181.579,58
810.011,49
193.647,77
0,00
193.647,77
0,00
4.086.492,75
3.301.881,70
2.182.520,60
1.119.298,96
62,14

0,00
784.611,05
784.611,05
0,00
142.876,42
0,00

0,00
142.876,42
61.519,83
33.786,32
0,00

0,00
47.570,27
1.413.077,06
0,00
22.346,77
11.190,33
579,68

0,00

0,00
10.576,76
0,00

0,00
1.390.730,29
1.390.730,29
0,00
38.753.294,42
1.729.022,64
1.729.022,64
36.976.947,49
15.653.585,64
289.240,62
5.765.637,21
649.036,19

42.092.116,43
2.081.322,79
1.831.954,48
127.979,15
871.430,15
76.941,48
110.301,97
645.301,73
249.368,31
62.407,37
186.960,94
0,00
3.369.090,93
2.667.858,58
1.948.318,28
719.418,50
121,80

0,00
701.232,35
701.232,35
0,00
881.185,03
0,00

0,00
881.185,03
63.694,84
30.540,37
641.624,22
55.685,35
89.640,25
858.779,41
0,00
37.388,36
19.865,69
2.340,97
4.230,38
2.308,96
8.642,36
0,00

0,00
821.391,05
821.391,05
0,00
33.817.304,90
1.677.997,24
1.677.997,24
29.326.227,67
14.395.718,61
269.738,03
5.414.441,44
706.057,88
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Transf. Rec. Fundo Nac. Desenv. Educacao - Fnde 699.868,28 782.258,34
Transf. Financ. lcms Desoneragéo - Lc 87/96 (lei Kandir) 0,00 17.517,84
Outras Participagdes Na Receita Da Unido 936.136,63 20.099,10
Cota-parte Icms 3.358.473,64 3.011.670,96
Cota-parte Ipva 738.216,46 813.070,92
Cota-parte Ipi-exportacao 40.661,37 47.960,33
Cota-parte Contrib. Interv. Dominio Econémico 23.764,11 39.586,00
Transf. Compens. Financ. Pela Explor. Rec. Naturais 0,00 4.055,24
Transf. Rec. Estado P/ Progr. Saude Repasse Fundo A Fundo 618.763,28 1.305.854,50
Outras Participagdes Na Receita Dos Estados 0,00 36.747,40
Transferéncias Do Fundeb -inter Ofss - Unido 4.544.073,76 0,00
Auxilios 1.413.869,30 623.951,66
Demais Transferéncias Voluntarias 0,00 132.059,04
Auxilios 250.000,00 325.000,00
Demais Transferéncias Voluntarias 1.941.412,84 1.344.377,44
Outras Transferéncias - Inter Ofss - Municipio 54.208,16 36.062,94
Transferéncias das Instituicoes Privadas 47.324,29 48.230,31
Transf. Instit. Privadas Sem Fins Lucr. Para Convénios 47.324,29 48.230,31
Transferéncias das Instituicoes Multigovernamentais 0,00 2.764.849,68
Transferéncias De Recursos Do Fundeb 0,00 2.764.849,68
Transferéncias de Consorcios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00
Execucao Orcamentaria Delegadas de Entes 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00
Outras Transferéncias e Delegac6es Recebidas 0,00 0,00
VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORACAO DE 1.136.119,28 379.199,80
Reavaliacao de Ativos 0,00 343.999,80
Reavaliagdo De Outros Ativos - Consolidagéo 0,00 343.999,80
Ganhos com Alienacao 170.500,00 35.200,00
Ganho Liquido Com A Alienagao De Demais Bens Méveis 170.500,00 35.200,00
Ganhos com Incorporacao de Ativos 0,00 0,00
Ganhos com Desincorporacao de Passivos 965.619,28 0,00
Ganhos Com Desincorporacao De Passivos - Consolidagao 965.619,28 0,00
Reversao de Reducao ao Valor Recuperavel 0,00 0,00
OUTRAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 4.504.992,09 705.233,57
Variacao Patrimonial Aumentativa a Classificar 0,00 0,00
Resultado Positivo de Participacoes 0,00 0,00
Reversao de Provisoes e Ajustes de Perdas 3.523.144,48 0,00
Reversao De Prov. Matematicas Previde. A Longo Prazo 3.523.144,48 0,00
Diversas Variacoes Patrimoniais Aumentativas 981.847,61 705.233,57
QOutras Indenizacoes 47.852,65 191.755,10
V.p.a. Decorrentes De Fatos Geradores Diversos - Consol. 933.994,96 513.478,47
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VARIAQOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 51.161.341,16 47.977.644,85

PESSOAL E ENCARGOS
Remuneracao a Pessoal
Vencimentos E Salarios
Indenizacdes E Restituigdes Trabalhistas
Subsidios
Outras Contratagées Por Tempo Determinado
Encargos Patronais
Outros Encargos Patronais - Rpps
Contribuigao Patronal Para O Rpps
Contribuigdes Previdenciarias - Inss
Beneficios a Pessoal
Beneficios A Pessoal - Rpps - Consolidagéo
Outros Beneficios A Pessoal - Rpps
Outras Variac6es Patrimoniais Diminutiva - Pessoal e Encargos
BENEFICIO PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
Aposentadorias e Reformas
Outras Aposentadorias - Consolidagao
Pensoées
Proventos De Pensdes
Beneficios de Prestacao Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
USO DE BENS,SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
Uso de Material de Consumo
Combustiveis E Lubrificantes Automotivos
Gas E Outros Materiais Engarrafados
Explosivos E Munigbes
Alimentos Para Animais
Géneros Alimentagéo
Material Farmacol6gico
Material Odontol6gico
Material Educativo E Esportivo
Material De Expediente
Material De Processamento De Dados
Material De Acondicionamento E Embalagem
Material De Cama, Mesa E Banho
Material De Copa E Cozinha
Material De Limpeza E Produtos De Higienizacao
Uniformes, Tecidos E Aviamentos
Material P/manut. E Bens Imdveis/instalacdes
Material Para Manutengéo De Bens
Material Elétrico E Eletronico
Material De Prote¢do E Seguranca
Material Para Audio, Video E Foto
Sementes, Mudas De Plantas E Insumos
Material Laboratorial
Material Hospitalar
Material Para Manutengéo De Veiculos
Material Para Utilizacdo Em Gréfica

21.530.413,35
17.977.635,12
10.569.005,33
452.540,83
1.739.886,60
5.216.202,36
3.429.178,40
0,00
2.046.326,22
1.382.852,18
123.599,83
123.599,83
0,00

0,00
3.393.956,16
2.736.707,53
2.736.707,53
657.248,63
657.248,63
0,00

0,00

0,00

0,00
14.791.710,55
4.495.919,51
694.369,59
44.302,00
3.319,00
1.105,00
852.908,14
656.156,66
35.677,91
18.571,80
148.312,33
10.838,75
6.004,71
1.877,80
50.394,53
157.153,36
28.267,20
44.475,03
51.348,74
53.536,40
11.839,16
4.820,00
352,50
32.558,54
238.343,63
276.809,51
0,00

20.357.311,20
16.871.329,73
10.040.831,32
214.753,58
1.688.556,98
4.927.187,85
3.364.902,72
1.912.901,20
0,00
1.452.001,52
121.078,75
0,00
121.078,75
0,00
2.995.361,82
2.382.791,60
2.382.791,60
612.570,22
612.570,22
0,00

0,00

0,00

0,00
13.467.959,81
3.723.192,68
702.283,54
48.602,70
13,07

0,00
805.478,61
660.273,24
31.407,38
9.353,00
99.126,86
0,00
3.077,85
0,00
42.039,38
136.335,30
34.247,65
23.371,32
11.410,00
35.286,21
15.289,06
0,00

0,00
36.630,65
235.240,13
258.067,08
456,00
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Ferramentas 5.617,05 6.722,15
Material De Sinalizagéo Visual E Outros 151,20 0,00
Sentencas Judiciais De Fornecedores De Materiais 489.856,30 0,00
Outros Materiais De Consumo 375.881,88 339.644,59
Outros Materiais De Distribuicdo Gratuita 201.070,79 188.836,91
Servicos 10.295.791,04 9.744.767,13
Diarias Pessoal Civil 339.728,01 249.316,80
Diarias - Colaboradores Eventuais 2.433,22 0,00
Servicos Médicos E Odontologicos 659.869,80 2.323.433,83
Limpeza E Conservagao 0,00 180,00
Manutencao E Conservacao 2.964,00 950,00
Servigos Técnicos Profissionais 81.070,00 73.980,00
Estagiarios 90.935,82 121.181,99
Locagobes 65.439,35 76.110,00
Despesas Com Locomogéo 60.459,99 53.703,53
Outros Servigos Prestados Por Pessoa Fisica 1.646.762,65 190.392,55
Consultoria E Assessoria 9.319,50 12.000,00
Pericias 42.000,00 42.000,00
Comunicagéo 63.608,17 89.731,48
Publicidade 44.888,43 45.360,68
Manutencao E Conservacao 1.313.774,56 458.858,87
Servigos De Agua E Esgoto, Energia Eletrica, Gas E Outros. 950.778,99 920.471,80
Locacgdes 284.888,41 161.168,29
Servicos Relacionados A Tecnologia Da Informagéo 78.640,33 119.826,65
Assinaturas De Periédicos E Anuidades 25,80 0,00
Comissoes E Corretagens 0,00 58.616,22
Confeccao De Uniformes, Bandeiras E Flamulas 0,00 5.880,00
Exposigdes, Congressos, Conferéncias E Outros 318,90 2.180,00
Festividades E Homenagens 423.358,50 459.546,00
Hospedagens 146.863,00 114.301,50
Seguros Em Geral 1.005,92 0,00
Serv.medico-hospitalar,odontol.e Laboratoriais 762.930,61 705.788,84
Servigos Bancarios 45.719,81 12.124,96
Servicos De Analises E Pesquisa Cientificas 335,00 0,00
Servicos De Assistencia Social 38,00 0,00
Servigos De Audio Video E Foto 10.500,00 0,00
Servigos Funerarios 2.158,20 1.485,00
Servigcos Gréficos E Editoriais 80.714,12 84.597,18
Servigcos Tecnicos Profissionais 260.293,17 215.928,88
Outros Servigos Terceiros - Pj 2.823.968,78 3.145.652,08
Depreciacao , Amortizacao e Exaustao 0,00 0,00
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS 0,00 0,00
Juros e Encargos de Emprestimos e Financiamentos Obtidos 0,00 0,00
Juros e Encargos de Mora 0,00 0,00
Variac6es Monetarias e Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00
Outras Variac6es Patrimoniais Diminutivas - Financeiras 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS 2.096.504,17 2.004.588,87
Transferencias Intragovernamentais 1.729.022,64 1.677.997,24
Repasse Concedido 1.729.022,64 1.677.997,24
Transferencias Intergovernamentais 80.716,01 133.555,12
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Contribuigdes 80.716,01 133.555,12
Transferéncias a Instituicoes Privadas 71.000,00 82.096,68
Subvencgdes Sociais 71.000,00 81.700,00
Subvengdes Econbmicas 0,00 396,68
Transferéncias a Instituicoes Multigovernamentais 110.500,00 14.116,00
Transf. Instituigdes Multigovern. - Consolidagédo 110.500,00 14.116,00
Transferéncias a Consorcios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias ao Exterior 0,00 0,00
Execucao Or¢camentaria Delegada a Entes 105.265,52 96.823,83
Material De Consumo 92.795,52 69.703,83
Outros Servigos De Terceiro - Pessoa Fisica 8.250,00 18.000,00
Outros Servigos De Terceiro - Pessoa Juridica 4.220,00 9.120,00
Outras Transferéncias e Delegac6es Concedidas 0,00 0,00
DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORCAO DE PASSIVOS 0,00 0,00
Reavaliacao,Reducéao a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas 0,00 0,00
Perdas com Alienacao 0,00 0,00
Perdas Involuntarias 0,00 0,00
Incorporacao de Passivos 0,00 0,00
Desincorporacao de Ativos 0,00 0,00
TRIBUTARIAS 562.672,00 483.604,32
Ipostos , Taxas e Contribuicao de Melhoria 0,00 0,00
Contribuicoes 562.672,00 483.604,32
Outras Contribuigbes Sociais 562.672,00 483.604,32
CUSTOS DAS MERCADORIAS E DOS PRODUTOS VENDIDOS, E 0,00 0,00
Custo das Mercadorias Vendidas 0,00 0,00
Custo dos Produtos Vendidos 0,00 0,00
Custo dos Servicos Prestados 0,00 0,00
OUTRAS VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 8.786.084,93 8.668.818,83
Premiacées 0,00 0,00
Resultado Negativo de Participacoes 0,00 0,00
Incentivos 280.415,42 210.481,72
Outros Incentivos - Consolidagéo 280.415,42 210.481,72
Subvencoées Econdmicas 0,00 0,00
Participac6es e Contribuicoes 0,00 0,00
Contribuicao de Provisoes 0,00 0,00
Diversas Variagoes Patrimoniais Diminutivas 8.505.669,51 8.458.337,11
Indenizagdes E Restituigdes - Consolidacao 28.739,95 99.014,49
Provisdbes Matematicas Previdenciarias 6.517.984,76 7.612.403,36
Outras V.p.d Decor. Fatos Geradores Diversos 1.958.944,80 746.919,26
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RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO 1.225.728,45 -5.885.528,42
WILTON PEREIRA DA SILVA JOSE MIGUEL S. VIEIRA FILHO VALDINEI DE SOUSA PEREIRA VALDIVINO A. SANTOS
Prefeito Municipal Contador - CRC 42.190

Tesoureito Controle Interno




