

# The second secon

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MALACACHETA DEMOSTRATIVO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - ANALÍTICA

Município

	Exercício Atual	Exercício Anterior
	Atuui	
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	52.387.069,61	42.092.116,43
IMPOSTOS,TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	2.350.217,59	2.081.322,79
Impostos	2.156.569,82	1.831.954,48
Imposto Sobre A Propriedade Predial E Territorial Urbana	125.374,56	127.979,15
Ir - Pessoas Fisicas	979.567,87	871.430,15
Ir - Pessoas Juridicas	60.036,32	76.941,48
Itbi	181.579,58	110.301,97
Iss	810.011,49	645.301,73
Taxas	193.647,77	249.368,31
Taxa De Fiscalização De Localização E Funcionamento	0,00	62.407,37
Emolumentos E Custas Processuais Administrativas	193.647,77	186.960,94
Contribuições de Melhorias	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	4.086.492,75	3.369.090,93
Contribuições Sociais	3.301.881,70	2.667.858,58
Contribuição Patronal De Servidor Ativo - Rpps	2.182.520,60	1.948.318,28
Contribuição Do Servidor - Rpps	1.119.298,96	719.418,50
Contribuição Do Aposentado - Rpps	62,14	121,80
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	784.611,05	701.232,35
Contribuição De Iluminação Pública	784.611,05	701.232,35
Contribuição de Interesse das Categorias Profissionais	0,00	0,00
EXPLORAÇÃO E VENDAS DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	142.876,42	881.185,03
Venda de Mercadorias	0,00	0,00
Venda de Produtos	0,00	0,00
Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços	142.876,42	881.185,03
Prestação De Serviços De Locação	61.519,83	63.694,84
Serviços De Transporte	33.786,32	30.540,37
Serviços De Saúde	0,00	641.624,22
Serviços Administrativos	0,00	55.685,35
Outras Vpa Provenientes De Prestação De Serviços	47.570,27	89.640,25
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	1.413.077,06	858.779,41
•	·	•
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamento Concedido	0,00	0,00
Juros e Encargos de Mora	22.346,77	37.388,36
Multas E Juros Sobre Iptu  Multas E Juros Sobre Iss	11.190,33	19.865,69
	579,68	2.340,97
Multas E Juros Demais Contribuições	0,00	4.230,38
Multas E Juros De Dívida Ativa Tributária	0,00	2.308,96
Outros Juros E Encargos De Mora - Consolidação	10.576,76	8.642,36
Variações Monetarias e Cambiais	0,00	0,00
Descontos Financeiros Obitidos	0,00	0,00
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	1.390.730,29	821.391,05
Remuneração De Aplicações Financeiras - Consolidação	1.390.730,29	821.391,05
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	38.753.294,42	33.817.304,90
Transferências Intragovernamentais	1.729.022,64	1.677.997,24
Repasse Recebido	1.729.022,64	1.677.997,24
Transferências Intergovernamentais	36.976.947,49	29.326.227,67
Cota-parte Fpm	15.653.585,64	14.395.718,61
Transf. Da Compens. Financ. Pela Expl. Rec. Naturais	289.240,62	269.738,03
Transferências De Recursos Do Sus	5.765.637,21	5.414.441,44
Transf. Rec. Do Fundo Nac. Assit. Social - Fnas	649.036,19	706.057,88





Município

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Transf. Rec. Fundo Nac. Desenv. Educação - Fnde	699.868,28	782.258,34
Transf. Financ. Icms Desoneração - Lc 87/96 (lei Kandir)	0,00	17.517,84
Outras Participações Na Receita Da União	936.136,63	20.099,10
Cota-parte lcms	3.358.473,64	3.011.670,96
Cota-parte Ipva	738.216,46	813.070,92
Cota-parte Ipi-exportação	40.661,37	47.960,33
Cota-parte Contrib. Interv. Domínio Econômico	23.764,11	39.586,00
Transf. Compens. Financ. Pela Explor. Rec. Naturais	0,00	4.055,24
Transf. Rec. Estado P/ Progr. Saúde Repasse Fundo A Fundo	618.763,28	1.305.854,50
Outras Participações Na Receita Dos Estados	0,00	36.747,40
Transferências Do Fundeb -inter Ofss - União	4.544.073,76	0,00
Auxílios	1.413.869,30	623.951,66
Demais Transferências Voluntárias	0,00	132.059,04
Auxílios	250.000,00	325.000,00
Demais Transferências Voluntárias	1.941.412,84	1.344.377,44
Outras Transferências - Inter Ofss - Município	54.208,16	36.062,94
Transferências das Instituições Privadas	47.324,29	48.230,31
Transf. Instit. Privadas Sem Fins Lucr. Para Convênios	47.324,29	48.230,31
Transferências das Instituições Multigovernamentais	0,00	2.764.849,68
Transferências De Recursos Do Fundeb	0,00	2.764.849,68
Transferências de Consórcios Públicos	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00
Execução Orçamentária Delegadas de Entes	0,00	0,00
Transferências de Pessoas Físicas	0,00	0,00
Outras Transferências e Delegações Recebidas	0,00	0,00
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE	1.136.119,28	379.199,80
Reavaliação de Ativos	0,00	343.999,80
Reavaliação De Outros Ativos - Consolidação	0,00	343.999,80
Ganhos com Alienação	170.500,00	35.200,00
Ganho Líquido Com A Alienação De Demais Bens Móveis	170.500,00	35.200,00
Ganhos com Incorporação de Ativos	0,00	0,00
Ganhos com Desincorporação de Passivos	965.619,28	0,00
Ganhos Com Desincorporação De Passivos - Consolidação	965.619,28	0,00
Reversão de Redução ao Valor Recuperável	0,00	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	4.504.992,09	705.233,57
Variação Patrimonial Aumentativa a Classificar	0,00	0,00
Resultado Positivo de Participações	0,00	0,00
Reversão de Provisoes e Ajustes de Perdas	3.523.144,48	0,00
Reversão De Prov. Matemáticas Previde. A Longo Prazo	3.523.144,48	0,00
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas	981.847,61	705.233,57
Outras Indenizações	47.852,65	191.755,10
V.p.a. Decorrentes De Fatos Geradores Diversos - Consol.	933.994,96	513.478,47





Município

	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	51.161.341,16	47.977.644,85
PESSOAL E ENCARGOS	21.530.413,35	20.357.311,20
Remuneração a Pessoal	17.977.635,12	16.871.329,73
Vencimentos E Salários	10.569.005,33	10.040.831,32
Indenizações E Restituições Trabalhistas	452.540,83	214.753,58
Subsídios	1.739.886,60	1.688.556,98
Outras Contratações Por Tempo Determinado	5.216.202,36	4.927.187,85
Encargos Patronais	3.429.178,40	3.364.902,72
Outros Encargos Patronais - Rpps	0,00	1.912.901,20
Contribuição Patronal Para O Rpps	2.046.326,22	0,00
Contribuições Previdenciárias - Inss	1.382.852,18	1.452.001,52
Benefícios a Pessoal	123.599,83	121.078,75
Benefícios A Pessoal - Rpps - Consolidação	123.599,83	0,00
Outros Benefícios A Pessoal - Rpps	0,00	121.078,75
Outras Variações Patrimoniais Diminutiva - Pessoal e Encargos	0,00	0,00
BENEFÍCIO PREVIDÊNCIARIOS E ASSISTÊNCIAIS	3.393.956,16	2.995.361,82
Aposentadorias e Reformas	2.736.707,53	2.382.791,60
Outras Aposentadorias - Consolidação	2.736.707,53	2.382.791,60
Pensões	657.248,63	612.570,22
Proventos De Pensões	657.248,63	612.570,22
Benefícios de Prestação Continuada	0,00	0,00
Benefícios Eventuais	0,00	0,00
Políticas Públicas de Transferência de Renda	0,00	0,00
Outros Benefícios Previdenciarios e Assistenciais	0,00	0,00
USO DE BENS,SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	14.791.710,55	13.467.959,81
Uso de Material de Consumo	4.495.919,51	3.723.192,68
Combustíveis E Lubrificantes Automotivos	694.369,59	702.283,54
Gás E Outros Materiais Engarrafados	44.302,00	48.602,70
Explosivos E Munições	3.319,00	13,07
Alimentos Para Animais	1.105,00	0,00
Gêneros Alimentação	852.908,14	805.478,61
Material Farmacológico	656.156,66	660.273,24
Material Odontológico	35.677,91	31.407,38
Material Educativo E Esportivo	18.571,80	9.353,00
Material De Expediente	148.312,33	99.126,86
Material De Processamento De Dados	10.838,75	0,00
Material De Acondicionamento E Embalagem		
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	6.004,71	3.077,85
Material De Cama, Mesa E Banho	1.877,80	0,00
Material De Copa E Cozinha	50.394,53	42.039,38
Material De Limpeza E Produtos De Higienização	157.153,36	136.335,30
Uniformes, Tecidos E Aviamentos	28.267,20	34.247,65
Material P/manut. E Bens Imóveis/instalações	44.475,03	23.371,32
Material Para Manutenção De Bens	51.348,74	11.410,00
Material Elétrico E Eletrônico	53.536,40	35.286,21
Material De Proteção E Segurança	11.839,16	15.289,06
Material Para Áudio, Vídeo E Foto	4.820,00	0,00
Sementes, Mudas De Plantas E Insumos	352,50	0,00
Material Laboratorial	32.558,54	36.630,65
Material Hospitalar	238.343,63	235.240,13
Material Para Manutenção De Veículos	276.809,51	258.067,08
Material Para Utilização Em Gráfica	0,00	456,00



## STATE OF MALES GENERAL

### PREFEITURA MUNICIPAL DE MALACACHETA

#### DEMOSTRATIVO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - ANALÍTICA

Município

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Ferramentas	5.617,05	6.722,15
Material De Sinalização Visual E Outros	151,20	0,00
Sentenças Judiciais De Fornecedores De Materiais	489.856,30	0,00
Outros Materiais De Consumo	375.881,88	339.644,59
Outros Materiais De Distribuição Gratuita	201.070,79	188.836,91
Serviços	10.295.791,04	9.744.767,13
Diárias Pessoal Civil	339.728,01	249.316,80
Diárias - Colaboradores Eventuais	2.433,22	0,00
Servicos Médicos E Odontológicos	659.869,80	2.323.433,83
Limpeza E Conservação	0,00	180,00
Manutenção E Conservação	2.964,00	950,00
Serviços Técnicos Profissionais	81.070,00	73.980,00
Estagiários	90.935,82	121.181,99
Locações	65.439,35	76.110,00
Despesas Com Locomoção	60.459,99	53.703,53
Outros Serviços Prestados Por Pessoa Física	1.646.762,65	190.392,55
Consultoria E Assessoria	9.319,50	12.000,00
Perícias	42.000,00	42.000,00
Comunicação	63.608,17	89.731,48
Publicidade	44.888,43	45.360,68
Manutenção E Conservação	1.313.774,56	458.858,87
Serviços De Agua E Esgoto, Energia Eletrica, Gás E Outros.	950.778,99	920.471,80
Locações	284.888,41	161.168,29
Serviços Relacionados A Tecnologia Da Informação	78.640,33	119.826,65
Assinaturas De Periódicos E Anuidades	25,80	0,00
Comissões E Corretagens	0,00	58.616,22
Confecção De Uniformes, Bandeiras E Flâmulas	0,00	5.880,00
Exposições, Congressos, Conferências E Outros	318,90	2.180,00
Festividades E Homenagens	423.358,50	459.546,00
Hospedagens	146.863,00	114.301,50
Seguros Em Geral	1.005,92	0,00
Serv.medico-hospitalar,odontol.e Laboratoriais	762.930,61	705.788,84
Serviços Bancarios	45.719,81	12.124,96
Serviços De Analises E Pesquisa Cientificas	335,00	0,00
Serviços De Assistencia Social	38,00	0,00
Serviços De Audio Video E Foto	10.500,00	0,00
Serviços Funerarios	2.158,20	1.485,00
Serviços Gráficos E Editoriais	80.714,12	84.597,18
Serviços Tecnicos Profissionais	260.293,17	215.928,88
Outros Serviços Terceiros - Pj	2.823.968,78	3.145.652,08
Depreciação , Amortização e Exaustão	0,00	0,00
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	0,00	0,00
Juros e Encargos de Emprestimos e Financiamentos Obtidos	0,00	0,00
Juros e Encargos de Mora	0,00	0,00
Variações Monetárias e Cambiais	0,00	0,00
Descontos Financeiros Concedidos	0,00	0,00
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	2.096.504,17	2.004.588,87
Transferencias Intragovernamentais	1.729.022,64	1.677.997,24
Repasse Concedido	1.729.022,64	1.677.997,24
Transferencias Intergovernamentais	80.716,01	133.555,12
rianoisienolao intergovernamentaio	00.7 10,01	100.000,12



Município

	Exercício Atual	Exercício Anterior
Contribuições	80.716,01	133.555,12
Transferências a Instituições Privadas	71.000,00	82.096,68
Subvenções Sociais	71.000,00	81.700,00
Subvenções Econômicas	0,00	396,68
Transferências a Instituições Multigovernamentais	110.500,00	14.116,00
Transf. Instituições Multigovern Consolidação	110.500,00	14.116,00
Transferências a Consórcios Públicos	0,00	0,00
Transferências ao Exterior	0,00	0,00
Execução Orçamentária Delegada a Entes	105.265,52	96.823,83
Material De Consumo	92.795,52	69.703,83
Outros Serviços De Terceiro - Pessoa Física	8.250,00	18.000,00
Outros Serviços De Terceiro - Pessoa Jurídica	4.220,00	9.120,00
Outras Transferências e Delegações Concedidas	0,00	0,00
DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORÇÃO DE PASSIVOS	0,00	0,00
Reavaliação,Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas	0,00	0,00
Perdas com Alienação	0,00	0,00
Perdas Involuntárias	0,00	0,00
Incorporação de Passivos	0,00	0,00
Desincorporação de Ativos	0,00	0,00
TRIBUTÁRIAS	562.672,00	483.604,32
lpostos , Taxas e Contribuição de Melhoria	0,00	0,00
Contribuições	562.672,00	483.604,32
Outras Contribuições Sociais	562.672,00	483.604,32
CUSTOS DAS MERCADORIAS E DOS PRODUTOS VENDIDOS, E	0,00	0,00
Custo das Mercadorias Vendidas	0,00	0,00
Custo dos Produtos Vendidos	0,00	0,00
Custo dos Serviços Prestados	0,00	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	8.786.084,93	8.668.818,83
Premiações	0,00	0,00
Resultado Negativo de Participações	0,00	0,00
Incentivos	280.415,42	210.481,72
Outros Incentivos - Consolidação	280.415,42	210.481,72
Subvenções Econômicas	0,00	0,00
Participações e Contribuições	0,00	0,00
Contribuição de Provisões	0,00	0,00
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas	8.505.669,51	8.458.337,11
Indenizações E Restituições - Consolidação	28.739,95	99.014,49
Provisões Matemáticas Previdenciárias	6.517.984,76	7.612.403,36
Outras V.p.d Decor. Fatos Geradores Diversos	1.958.944,80	746.919,26



Município

EXERCÍCIO: 2019

Página

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO 1.225.728,45 -5.885.528,42

WILTON PEREIRA DA SILVA Prefeito Municipal Contador - CRC 42.190 Tesoureito VALDINEI DE SOUSA PEREIRA VALDIVINO A. SANTOS Controle Interno